
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: Patteri Piera Luisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

Comune di Galtelli'  
PROVINCIA DI  NU 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE  
N° REG. GENERALE  231 DEL   18/06/2024 

N°  PER SERVIZIO 74 
Oggetto: 

Servizio di mensa scolastica periodo a.s. 2023/2024 - operazione di natura meramente 
contabile - inversione imputazione di bilancio della somma di euro 5000,00 tra gli impegni 
2023/177/2024 e 2023/178/2024           

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo 

PREMESSO che con propria determinazione n. 417/149 del 09/11/2022 si disponeva di affidare alla 
Centrale Unica di Committenza dei Comuni della Valle del Cedrino l’espletamento della gara per il 
servizio di mensa scolastica per l’anno scolastico 2022/2023 da gennaio a giugno - e AA.SS. 2023/2024 
– 2024/2025, con decorrenza 09/01/2023 per l’anno scolastico 2022/2023 e per gli anni scolastici 
successivi da Ottobre e scadenza a Maggio per la scuola primaria e secondaria di primo grado e a 
Giugno per la scuola dell’infanzia; 
 
 
VISTO che con determinazione n. 14/33 del 27/2/2023 del Responsabile della Centrale Unica di 
Committenza istituita presso l’Unione dei Comuni la Valle del Cedrino è stata dichiarata l’aggiudicazione 
efficace dell’affidamento del servizio di mensa scolastica a ridotto impatto ambientale per la Scuola 
dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado per gli AA.SS. 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025” nel 
Comune di Galtellì a favore della Società Cooperativa Progetto H, con sede in Macomer in via E. 
Lussu n. 3, P.I. 00614780914; 

 
DATO ATTO che il prezzo unitario a pasto a seguito dell’aggiudicazione definitiva, avvenuta con un 
ribasso percentuale unico del 3,80% più 0,02 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso è il 
seguente:  
 

Oggetto/prestazione  Parametro  Valore un. B.A.   Valore 
unitario Pasto preparato e somministrato 

Scuole  dell’Infanzia e Primaria 

Numero pasti 4,87  iva esclusa + 0,02 non sogg a rib. 4,684 + 
0,02 

Pasto preparato e somministrato 

Scuola secondaria I grado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numero pasti 5,33 Iva esclusa + 0,02  
non sogg a rib. 

5,127 + 
0,02 

 
ATTESO che l’importo della gara veniva stimato in euro 350.652,01 Iva di legge esclusa, oltre 

IVA per tre anni scolastici e che con l’applicazione del ribasso della ditta aggiudicataria del 3,80%, la 
gara è stata aggiudicata come segue: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: Patteri Piera Luisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Ditta Aggiudicataria: Società Cooperativa Progetto H, con sede in Macomer in via E. Lussu n. 
3, P.I. 00614780914; 

- Importo di aggiudicazione, presuntivo, euro 337.327,23 + euro 1.409,84 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso più IVA =  338.737,07 + IVA .,al 4% 13493,08 + 310,16 al 22%) 13.803,24 
= 352.540,31 (corrispondenti per il primo anno a euro €. 87.543,81 Iva e oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso inclusi, per il secondo anno a  €. 126.780,51+ IVA al 4% oltre a € 529,93 per 
oneri della sicurezza e Iva al 22%,  per il terzo anno scolastico a  €. 126.780,51+ IVA al 4% più € 
529,93 per oneri della sicurezza  più Iva al 22%).  

            DATO ATTO che il Codice CIG è il seguente: 94797308AA e che la spesa come sopra calcolata 
è comunque da intendersi presuntiva in quanto l’importo effettivo dipenderà dai pasti effettivamente 
erogati; 
 
            DATO ATTO che con la succitata propria determinazione n. 1 / 2 del 04.01.2023 veniva 
impegnata per il servizio de quo, un dodicesimo della spesa presuntiva di euro 14.000,00 con impegno 
n. 6/2023  e n. 7 /2023 e che, ora si rende necessario provvedere all’impegno della spesa presuntiva 
complessiva in quanto la spesa effettiva dipenderà unicamente dal numero dei pasti erogati; 
 
VISTA la propria determinazione n.27/61 del 28/02/2023 con cui si provvedeva  a prendere atto della 
determinazione n. 14/33 del 27/02/2023, di aggiudicazione definitiva, adottata dalla Centrale Unica di 
Committenza istituita presso l’Unione dei Comuni della Valle del Cedrino, relativa all’affidamento del 
servizio di mensa scolastica per gli aa. ss. 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025 per le Scuole 
dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I grado di Galtellì, a favore della ditta Società Cooperativa 
Progetto H, con sede in Macomer in via E. Lussu n. 3, P.I. 00614780914, nonché ad acquisire i 
seguenti impegni di spesa: 

 
     Competenza  2023:    10450301 art.1    €. 39.750,00   impegno 177/2023 
  “                    2023:   10450302 art. 1   €. 78.689,86    impegno   178 /2023 
 Competenza  2024:   10450301 art. 1   €. 42.750,00    impegno 177 /2024 
 Competenza  2024:   10450302 art. 1   €. 89.807,89    impegno    178 /2024 
 Competenza  2025:   10450301 art. 1   €. 28.750,00    impegno   177/2025 
 Competenza  2025:   10450302 art. 1   €. 58.792,56    impegno    178 /2025  

 
 

RITENUTO opportuno, a seguito di alcuni aggiornamenti di natura contabile dei dati a consuntivo 
dei pasti erogati e dei proventi pervenuti,  provvedere in merito e modificare, gli impegni di spesa per 
l’ormai quasi concluso a.s. 2023/2024 come di seguito indicato: 

impegno contabile n. 2023/178/2024 da euro 89807,89 a 84807,89; 
impegno contabile n.2023/177/2024 da euro 42750,00 a euro 47.750,00; 
 
 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 
 

Visto: 

- il Documento Unico di Programmazione triennio 2024-2026 approvato con deliberazione del C.C. 
n. 53 del 20/11/2023 e ss. mm. ed ii., il bilancio di previsione 2024/2026 con relativi allegati approvati 
con deliberazione del C.C. n. 64  del 21/12/2023 e ss. mm. ed ii.; 
- il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 approvato con deliberazione di G.M. n. 146 del 
29.12.2023; 
 
Richiamate: 

- la Legge 190/2012” Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

- il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: Patteri Piera Luisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”; 

- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Galtellì approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 70 del 24/06/2021; 
 

Visti: 
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024/2026 approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 06/03/2024; 
- il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia di trattamento di dati 
personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e 
trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 
maggio 2014; 
- il Regolamento (UE) 2016/679 del parlamento europeo e del consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera  
 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 
dati); 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1) Per i motivi meglio esposti in premessa e a seguito di alcuni aggiornamenti di natura  
contabile dei dati a consuntivo dei pasti erogati e dei proventi pervenuti, di rettificare gli importi 
degli impegni assunti con precedente determina n.27/61 del 28/02/2023: impegno contabile n. 
2023/178/2024 da euro 89.807,89 a 84.807,89 e impegno contabile n.2023/177/2024 da euro 
42.750,00 a euro 47.750,00; 
 
2) Di dare atto che il presente provvedimento non modifica l’importo totale dell’appalto nè il 

creditore affidatario del servizio, in quanto trattasi di una mera inversione di imputazione della 
medesima cifra nei due capitoli di bilancio destinati alla spesa per servizio di mensa 
scolastica; 

3) Di trasmettere il presente atto all’ufficio di ragioneria per gli adempimenti di competenza 
                                                     
 

                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dr.ssa Piera Luisa Patteri 

 
Il responsabile del procedimento 
Patteri Piera Luisa 

Del presente atto viene iniziata il 26/06/2024  , la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni. 


